p̄. lxxvj. Nota vt dicit sanctus Tho. iij. q. lxxvj. iij. dī. xij. q. j. ar. j. qz pnia vt est do- loz voluntatis cū electioe recta ē xtus vt act⁹ virtutis. Nō autē vt ē passio. Et est pnia vir- tus specialis qz hz materiā generalē s̄ rōne speciali p obiecto. s. oia peccata vt emēdabi- lia p actū homis: vt dicit sanctus Tho. iij. pte q. lxxvj. ar. ij. Et ē virt⁹ moralis nō theolo- gicalis: et ē ps iusticie. Tercia doctrina erat magistralis: qz sic bōn⁹ magister diuersis pu- eris dat diuersas lectiōes. sic beatus iohes di- uersis cōditioib⁹ hoim dabat diūsas doctri- nas. Dicit beatus Lucas. iij. ca. q veniebat ad eū diuersē cōditioes gentiū interrogātes ipm et dicētes: Magister quid faciem⁹. vbi grā- tiano venerūt diuites dicēdo: Magister quid debem⁹ facere nos. Rūdit. Qui habet duas tunicas: det vnā nō habēt. Et q habet escas s̄st faciat Luc. iij. Due tunicē sūt: vna necessi- tatis. secūda supfluitatis: q corrupit et pau- peres moriunt frigore. Quot sunt mulieres paupes q ppter defectū mātelli nō possūt ire ad missas. et vos diuites tenet vestes supfluas et c. Idē de escas et c. Deinde venerūt publi- cani dicētes ei: Quid faciem⁹ magister. Dicit hic glosa. q sumit hic publican⁹ p illo q ha- bet officiū publicū: qz vel est baliu⁹ vel iusti- ciari⁹ vel iuratus et c. Quib⁹ iohānes respō- dit: nihil amplius q̄ cōstitutū est vobis facia- tis. Si erant rectores dicebat. Quid tenemī facere recordamini de iuramēto qd fecistis qñ recepistis officiū. s. qz facietis iusticiā. et cor- rigatis populū et peccata notoria. et respicia- tis in omnib⁹ vtilitatem cōmunitatis. Ideo ita facietis: als caueatis et c. Tercio venerūt ad eum milites et scutiferi dicētes: quid facie- mus et nos. Et ait illis: Reminimē cōcutiatis nec calūniā facietis. et cōtenti estote stipen- dijs vestris. Ecce regula et doctrina militum. Nota neminē cōcutiatis. Dicit cōtra illos qui statim trahunt et habent dagā sive gladiū in manu ad pcutiendū pauperes et miseros qui nō possunt se defendere. Item neqz calūniā facietis subditis vestris ab eis exigendo pe- cunias et bona eozū diuersimode. et decipiūt cōformes dicendo q sint gratiosi in exigēdo. cum tamē includant eos in castro vel i eccle- sia quousqz dederint. et tenent restituere. Itē cōtenti estote stipendijs vestris de salario: de redditibus quos recipitis pro defensione ppli. Nolite facere supfluitates nec vanitatē: sed cōputate quid habetis et quātū potestis expēdere. et de bonis vris detis p aia vestra quartā vel ad min⁹ qntā pte amore dei. Nū- quid totum dabitis ad latrinas et iumētis et

Sermo I

Ratiferis ribaldis et c. Ecce qre dicit Vox do- mini in magnificētia. s. tribuendi p̄silia et mo- dum viuēdi vnicuiqz. Magnificētia op⁹ ei⁹. s. beati iohānis. et iusticia ei⁹ manet in seculū seculi p̄. cr. Quarta doctrina erat incre- patiuā: reprehendendo vicia et peccata dicen- do. Progenies viperaz qz demonstrabit vo- bis fugere a v̄tura ira. Facite q̄ fructus dig- nos pnie Ath. iij. Nota pgenies viperarū dicit hic glo. qz vipe trahūt venenū ab vtero matris. et a natura habēt venenū. Talis ē cō- ditio iudeoz: ideo iohānes vocauit eos geni- mina viperaz dicēs. Genimina viperarū qz demonstrabit vob fugē a v̄tura ira. q. d. nul- lus. Facite q̄ fructū dignū pnie. s. vt iuxta q- litatē et quantitātē pctōz facietis penitentiā. Nota quō tūc iudei decipiebant sic modo decipiunt multi xpiani di. Nunqd de⁹ pmi- sit abrae et semī ei⁹ b̄ndictioez Gen. xxiij. s. hoc dicebat de⁹ ppter messiā filiū abrae fm camē ideo dixit xps iudeis. Si filij abrae estis faci- te opa abrae. Jo. viij. In hac cecitate et erro- re s̄ mlti xpiani male vite qui nullam pniāz fa- ciunt de peccatis. Et quando de hoc repen- dunt respondent. Qui crediderit et baptiza- tus fuerit saluus erit Ath. xvj. et c. Cūlī co- gnoscere istam stulticiā. Nota de domino fa- ciente p̄uuiū nuptiaz q p totam terram fecit p̄conisari. Quicūqz mihi fidelis fuerit et ma- nus mundas habuerit meū p̄andebit. Dic- histoziam de rustico et c. Idem de dño et rege- nō iesu xpo ex cui⁹ pte est p̄conisatum. Qui crediderit et c. In morte autē hō vadit ad p̄- uuiū si tūc hō credit et hz manus mūdas. bñ stat. als restat furca inferni. qm ista vba. qui crediderit et baptizatus fuerit nō sunt p̄nti- t̄pis sed futuri p̄iunctiui. Tu credidisti et pu- rificatus fuisti in bap̄tismo. s. extitit sordidat⁹ fuisti et c. necessariū est qz quando hō vadit ad p̄uuiū credat et manus mūdas habeat. Ideo dicebat Ysaias. Lauamī mūdi estote. Ysa. j. Deponatis q̄ istā vanam p̄sentiam. Ex ista doctrina increpatiuā: beatus iohānes dicit vox dñi p̄ringentis cedros. i. supbos. Quinta doctrina erat correctiuā in corri- gendo et refrenādo inuidiā discipuloz suozū. Discipuli autē iohānis zelātes p m̄gro suo iohāne inuidebāt xpo. qz qñ xps icēpit pdicaze et baptizare trahēbat ad se pplm et dimittebāt iohem. nec mirū. De hoc discipuli iohānis dix- erūt. Rabbi q̄ erat tecū trans iordanē. cui te- stimoniū p̄hibuisti. ecce hic baptizat. et omnes veniūt ad eū Jo. iij. Ecce flama ignis iuidie quā iohes intercidit p doctrinā suā correcti- uā dicēs. Ja h̄ gaudiū meū impletus est. Ji-

lum oportet crescere: me autē minui. q de sur- sum venit sup oēs est Job. iij. Ex hoc beatus Jo. dicit vox dñi intercidit flama ignis. et quō hec vox eēt int nos necessaria vt iteri- deret flama ignis inuidie q nimis ardet i mū- do. nō solū de inuidia bonoz tpaliū: sed etiā de quadā inuidia q est pctm s̄ sp̄m sanctū. s. inuidētia fraternē grē. Verbi grā. Si aliqz religiosus vult seruare regulā et c. statim aliqz inuidēs murmu- rāt et ipm impugnat vocā- tes ipsum ypocritā singulare et c. et sic flama ignis inuidie accendit. Secus si ē ribaldus. imo cōmēdat dicēs: Quō ē grat⁹ talis fra- ter et c. Idē si habet aliquā gratiā deuotiōis vel pdicatiōis vel hmōi. Idē de clericis laicis et mulierib⁹. Nota ad hoc planctū pp̄he. Ad te dñe clamabo qz ignis comedit speciosa de- ferti et flama succedit oia ligna regiōis. Joel. j. Nota qz desertū significat religionē ppter asperitatē vite in q religiosi deberēt viuere. s. ignis iuidie totū comedit. Ligna regiōis sūt seculares qz iā flama iuidie succedit. Sexta doctrina erat reprehēsiue reprehēdo et ar- guendo regē herodē cōcubinariū q habebat vxorē. sed qz nō erat ita alba nec pulchra nec ornata et cōposita vt ipse vellet: tamē erat filia regis. q̄ despecta herodes duxit cōcubinā. hoc vidēs Iohes venit ad ipm reprehēden- duz dicēs: herodes nō licet tibi habere vxo- rem fratris tui Ath. xij. et Ath. vi. Ex hoc beatus iohānes dicit vox dñi cōcutientis desertū. Adoraliter: vtinā multe dom⁹ hui⁹ ciuitatis nō sint desertū herodis p luxuriam. despiciētes vxores et recipientes cōcubinas. Sed hoc desertū cōmouebit nō a iohāne s a xpo iusto iudice in die iudicij. Ideo subdit. Et cōmouebit dñs desertū cades. i. mutati. s. luxuriosi qui mutāt se cū alia mlere. Septima doctrina erat instructiuā sicut bon⁹ p̄ qñ nescit vel nō pot̄ instruere filios mittit eos ad magistrū vt instruant ab eo. Sic fecit be- atus iohānes de discipulis quos instruere nō poterat vt crederēt in verū messiā ihm xpm. ppter hoc qñ fuit captus et p̄pinquus morti misit ip̄os ad xpm tanqz ad magistrū vt in- struant ab eo de veritate. Ath. xj. Lū au- disse iohānes i viculis opa xpi mittēs duos de discipulis suis: ait illi. Tu es q ventur⁹ es an aliū expectam⁹ et c. Ex hoc beatus iohānes dicit vox dñi p̄paratis ceruos. Nota qz bo- ni xpiani dicūt cerui ppter magnū saltū quē faciūt d̄ terra vsqz ad celū. Iō dauid i p̄sona xpiani dicit: Qui p̄fecit pedes meos tāqz cer- uoz et sup excelsa statuēs me. ps. xvij. Pedes q̄ saltam⁹ ad paradysum sūt vera credētia et

Dñica quarta aduentus domini.